РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕРЕДОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ШЕСТАЯ СЕССИЯ

( 1 СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От 11 мая 2011

                                     № 59
ст. Передовая

О внесении изменений в решение Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района муниципального образования Передовское сельское поселение  от 20 октября 2010 года

№ 33 «О земельном  налоге на территории Передовского

сельского поселения»

В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах», Совет муниципального образования Передовское сельское поселение р е ш и л:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета муниципального образования Передовское сельское поселение от

20 октября  2010 года №33 «О земельном налоге на территории Передовского сельского поселения» следующие изменения:

  дополнить новой статьей 6 следующего содержания:

Статья 6. «Налоговые льготы»

Освободить от уплаты земельного налога:

- участников Великой отечественной войны, проживающих на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района.

Указанная льгота предоставляется гражданам в отношении одного земельного участка для следующих видов разрешенного использования: земли под домами многоэтажной застройки или индивидуальной жилой застройки; земли, предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачных и садоводческих объединений граждан».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя аграрной комиссии Совета – А.Б. Базикайлова.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

И.О. главы Передовского сельского

поселения Отрадненского района                                                    А.Д. Рубанов